Министерство здравоохранения Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

РОССИЙСКАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ НЕПРЕРЫВНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

« 1 0  » ju q a ^q  20 20г.

г. Москва

Об организации образовательного процесса
в ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
в связи с профилактическими мерами, связанными
с угрозой распространения новой коронавирусной
инфекции COVID-2019

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции,
вызванной COVID-19 (далее -  коронавирусная инфекция) на территории
Российской Федерации, в соответствии с нормативными правовыми актами
Министерства здравоохранения Российской Федерации, Министерства науки
и высшего образования Российской Федерации, иных органов исполнительной
власти

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. В связи с карантинными мерами, связанными с угрозой распространения
коронавирусной инфекции, при реализации основных профессиональных
образовательных программ высшего образования -  программ подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре (далее -  программы
аспирантуры) и дополнительных профессиональных программ контактную
работу обучающихся и педагогических работников ФГБОУ ДПО РМАНПО
Минздрава России (город Москва) осуществлять исключительно с
применением дистанционных образовательных технологий с 23 марта 2020 г.
по 12 апреля 2020 г.
2. Провести промежуточную аттестацию в форме экзамена по программам
аспирантуры после особого распоряжения органов исполнительной власти о
снятии ограничительных мер.
3. Проректору по учебной работе обеспечить внесение соответствующих
изменений в учебные расписания в соответствии с п.1 настоящего приказа.
4. Деканам факультетов, руководителю Академического образовательного
центра фундаментальной и трансляционной медицины, заведующим
кафедрами обеспечить в полном объеме и в сроки, предусмотренные учебными
планами и графиками учебного процесса, реализацию программ аспирантуры

аз

дополнительных профессиональных программ согласно расписанию
посредством дистанционных образовательных технологий.
5. Начальнику управления информационных технологий обеспечить
техническую поддержку дистанционной части образовательного процесса.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор